
Comune di Valguarnera Caropepe
(Provincia Regionale di Enna)

Ufficio Tecnico

DETERMINA N° ZM DEL 4/04/2014

Oggetto: deposito cauzionale a garanzia del corretto ripristino dello stato dei

luoghi in caso di eventuali danneggiamenti compiuti nel corso

dell'esecuzione delle opere a carattere edilizio nel cimitero

comunale.-

ll_ R E S P O N S A B I L E D E L L ' I ) . T . C .

- Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2014 con il quale sono stati conferiti allo

scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

- Richiamata la deliberazione di G.C. n° 170 del 24/10/2014, con la quale è stato

approvato il progetto definitivo dei lavori di ampliamento del cimitero comunale

mediante realizzazione di n° 80 tombe individuali e n° 31 cappelle gentilizie;

- Considerato che il progetto è stato approvato in linea tecnica con parere delFU.T.C.

n° 464 del 24/1 0/20 12

- Rilevata la necessità di ridurre al minimo i danni, in occasione dell'esecuzione dei

lavori per la costruzione delle tombe individuali e delle cappelle gentilizie, ai viali ed ai

manufatti del cimitero comunale;

- Atteso che la cauzione stabilita dall'Ente a garanzia degli obblighi assunti dai

concessionari per i lavori edili effettuati nel cimitero comunale risulta essere €. 150,00;

- Ritenuto che, relativamente alle costruzioni da eseguirsi nel 5° campo, a garanzia

degli obblighi assunti dai concessionari venga depositata una cauzione o una

fideiussione bancaria o assicurativa di €. 300,00 per I' edificazione di tombe individuali e

di €. 800,00 per la costruzione di cappelle gentilizie

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia mortuaria approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 10/10/2012;

-Visto il D.P.R. 10/09/1990 n.285;

D E T E R M I N A

di dare atto che:



- a garanzia degli obblighi assunti dai concessionari venga depositata una cauzione

0 una fideiussione bancaria o assicurativa di €. 300,00 per I' edificazione di tombe

individuali e di €. 800,00 per la costruzione di cappelle gentilizie;

- la cauzione o la fideiussione bancaria o assicurativa dovrà essere presentata al

momento del rilascio della concessione edilizia;

- lo svincolo della cauzione può avvenire solo dopo la comunicazione di fine lavoro

da parte del concessionario e previa attestazione da parte dei tecnici comunali che

1 lavori sono stati ultimati ed eseguiti a perfetta regola d'arte secondo le modalità e

le prescrizioni tecniche contenute nelP autorizzazione;

- nel caso in cui si rilevi che i lavori hanno arrecato danni ai viali ed ai manufatti il

Comune diffiderà i titolari dell'autorizzazione all'immediato ripristino degli stessi,

assegnando un termine perentorio per l'esecuzione;

- decorso il termine assegnato, qualora, il rifacimento sia stato eseguito in modo,

anche parzialmente difforme, o non sia stato effettuato, il Comune provvedere

direttamente alla esecuzione dei lavori e in danno del titolare dell'autorizzazione,

previo incameramento della cauzione, addebiterà allo stesso le spese eccedenti

l'importo coperto dalla garanzia;

Confermare la somma di €. 150,00 il deposito cauzionale a garanzia degli obblighi

assunti dai concessionari per i lavori edili da eseguire negli altri campi del cimitero

comunale.

La somma a titolo di deposito cauzionale sarà incassata al capitolo di entrata 930 e

impegnata per la restituzione al capitolo 6630.

<o^u^é-,
IL RESPONSABILE DEjrSERVIZfQ0^—^

' t,Geo/77. Salvatore Nicol&tti
IQIMW^ Zi , ^

L RESPONSA'BIL/É DELL'UT. C.

Arch. ìiìcqlò Mazza

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Doti. Calogero!


